
ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
ifpar_tn/2025/2.4/VR/ad 
Repertorio determinazioni 
del Dirigente scolastico 

 
Oggetto:  Nomina Commissione al fine di accertare il possesso delle competenze previste per 

l’ammissione all’esame finale dei candidati esterni (privatisti), per il Diploma 
professionale di Tecnico dei servizi di sala e bar. 

 
Premesso che: 

• Con nota prot. n. 228018 di data 19.03.2025 la Dirigente del Servizio Formazione professionale, 
formazione terziaria e funzioni di sistema richiedeva a codesto Istituto la disponibilità di una sede 
alternativa per due candidati privatisti a causa di una situazione di incompatibilità con l’istituzione 
formativa inizialmente individuata come sede di esame; 

• Con comunicazione di data 21.03.2025 ns. prot. n. ifpar_tn-21/03/2025-0001471 lo scrivente Istituto 
rendeva la disponibilità allo svolgimento dell’esame di diploma professionale di Tecnico dei servizi di 
sala e bar presso la nostra sede; 

• Con comunicazione di data 31.03.2025 ns. prot. n. ifpar_tn-31/03/2025-0001588 il centro di Formazione 
ENAIP di Riva del Garda trasmetteva n. 2 domande di ammissione agli esami di diploma professionale 
in qualità di candidato esterno (privatista) per il profilo di Tecnico dei servizi di sala e bar, con i relativi 
allegati. 

 
Tanto premesso 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento concernente “Disciplina degli Istituti di Formazione Professionale Provinciali (art.10 
della Legge Provinciale 03.09.1987, n.21) approvato con deliberazione della Giunta Provinciale 
n.1541 di data 22.07.2005; 

VISTA la delibera della Giunta Provinciale n. 1942 del 08.09.2005, con la quale viene istituito l’Istituto di 
Formazione professionale Alberghiero di Rovereto, Viale dei Colli n. 17; 

VISTA la Legge Provinciale n.5 del 07.08.2006; 

VISTA la Delibera di giunta Provinciale n. 2026 del 19.10.2018 “Disciplina per l'ottenimento del diploma di 
Tecnico della IeFP al termine del percorso formativo di quarto anno successivo al conseguimento 
della qualifica per candidati/e esterni/e”; 

VISTA la nota del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola di data 08.11.2024 prot. 
n. 839847; 

VALUTATE le istanze pervenute dai candidati privatisti per l’ottenimento del Diploma professionale di Tecnico 
dei servizi di sala e bar 

 
DETERMINA 

1. di nominare la seguente Commissione d’esame per l’accertamento delle competenze dei candidati 
esterni per il conseguimento del diploma di “Tecnico dei servizi di sala e bar”: 
 

• Ing. Carmine Lopardo: Presidente  
• Prof.ssa Claudia Moratti: Vicepresidente con funzioni di segretario e commissario di Lingua 

Italiana; 
• Prof.ssa Grazia Martino: commissario di Lingua inglese; 
• Prof.ssa Maria Rosaria Iacovone: commissario di Matematica e Studi Giuridici ed Economici; 
• Prof.ssa Ilaria Martinelli: commissario di Lingua tedesca; 

ifpar_tn-15/04/2025-31 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   
 

• Prof.ssa Isabella Gerola: commissario di Scienze Applicate; 
• Prof. Donato Laneve: commissario di Tecniche, Tecnologie e Processi Operativi dei servizi di 

sala e bar. 
 

2. di convocare la riunione preliminare prevista per il giorno lunedì 28 aprile 2025 dalle ore 16:00 alle 
ore 19:00 che si svolgerà in presenza presso la sede dell’Istituto; 

3. di comunicare ai suddetti componenti della commissione il dispositivo della presente; 
4. di inviare la presente determinazione ai diretti interessati unitamente ai piani di studio di Istituto relativi 

al conseguimento del diploma professionale di Tecnico dei Servizi di Sala e Bar, reperibili anche al 
seguente indirizzo: https://www.alberghierorovereto.it/programmi-scolastici/ ; 

5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8 del 
Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26.03.1998 n. 6-
78/Leg.; 

6. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul Sito istituzionale, ai sensi dell’art 14, 
co. 6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs. 39/1993). 

 

 

  

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
https://www.alberghierorovereto.it/programmi-scolastici/

	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

		2025-04-15T15:01:34+0200




